МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2  е .о / .ж / д  № 2 9 4

Го присвоении спортивных
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Зиманина Ева

- Панарина Татьяна

- Горохов Кирилл

- Топилин Михаил

- Рыбалко Яна

- Широкова Ольга

- Павлова Элина

- Боре Зураб

- Журавлев Владислав
- Подковырова Кира

- Матвеева Елизавета

- спортивная гимнастика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Санкова О.В.)

- легкая атлетика, УОР, комитет, Оренбург,
(Валуев Г.Н. Ахметов Н.К.)

- пулевая стрельба , ОПКУ, кфк, Оренбург,
(Зубаиров Р.В.)

- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ «Созвездие», кфк, Орск,
(Меркулов Д.В.)

- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ «Созвездие», кфк, Орск,
(Меркулов Д.В.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Илекский,
(Марийчев Г.Г.)

- легкая атлетика, с/к «Воевода», кфк, Соль-
Илецкий, (Томилов И.Н.)

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург,
(Федотов И. А.)

- шашки, СШ № 1, комитет, Орск, (Беликов А.Г.)
- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Кириллов В. А.)
- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Кириллов В.А.)

- Соломатин Александр

- Прокопец Александр

- Бочков Андрей

- Ибрагимов Амин

- Шумилин Владислав

- Лазуткин Егор

- Кузьмин Александр

- Казинская Ксения
- Белова Наталья
- Кочетова Анастасия
- Жмурина Алина
- Муханова Аймагуль
- Верженюк Екатерина
- Шальнева Диана
- Смакова Аделина
-Усманова Яна

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Бочаров Э.А.)

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Старостин Н.Н.)

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Бочаров Э.А.)

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Старостин Н.Н.)

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Старостин Н.Н.)

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Старостин Н.Н.)

- самбо, ДЮСШ «Маяк», кфк, Оренбург,
(Старостин Н.Н.)

- лапта, ФЛБ, кфк, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, ФЛБ, кфк, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, ФЛБ, кфк, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, ФЛБ, кфк, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Куликова В.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Куликова В.В.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Зарипов Мунир

- Анисимов Максим

- Денисов Савва

- Тимофеева Светлана
- Калашников Антоний

- Андрусенко Артем

- Мартыненко Владимир

- пулевая стрельба , ОПКУ, кфк, Оренбург,
(Зубаиров Р.В.)

- пулевая стрельба , ОПКУ, кфк, Оренбург,
(Зубаиров Р.В.)

- пулевая стрельба , ОПКУ, кфк, Оренбург,
(Зубаиров Р.В.)

- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург,

(Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург,

(Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург,

(Богданов А.Г.)

2

- Горбанев Юрий

- Мельников Михайил

- Сагиев Аслан

- Мусенов Салават

- Тасмухамбетов Марат

- Гонобин Михаил

- Фридман Злата
- Мурашко Виктория

- Портнова Мадина

- Томина Татьяна

- Кондрова Дарья

- Полякова Кристина

- Юдина Владлена

- Санкова Варвара

- Щепина Кристина

- Бакаева Дарья

- Захарова Мария

- Ларюшкина Ксения

- Сотникова Евгения

- Юсупов Владислав

- Дмитриенко Александр

- Чернов Сергей

- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург,
(Богданов А.Г.)

- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург,
(Богданов А.Г.)

- армейский рукопашный бой, «Скиф», кфк,
Оренбург, (Тлиулиев Б.А.)

- армейский рукопашный бой, «Скорпион», кфк,
Зато Комаровский, (Тасмухамбетов М.Ж.)

- армейский рукопашный бой, «Скорпион», кфк,
Зато Комаровский, (Тасмухамбетов М.Ж.)

- спорт лиц с поражением ОДА, КНТ «Факел
Газпром», кфк, Оренбург, (Гонобина Г.Б.)

- шахматы, СШ № 1, комитет, Орск, (Громов И.В.)
- плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк,

(Красиков В.Е. Красикова Е.А.)
- легкая атлетика, с/к «Воевода», кфк, Соль-

Илецкий, (Томилов И.Н.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, ( Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет,

Орск, (Алексеев Д.О.)
- тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет,

Орск, (Вейгур Е.О.)
- тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет,

Орск, (Сатушев С.А.)

3

- Стеклянников Александр

- Перевалов Сергей
- Иванова Мария

- Шанин Максим
- Гаврилов Данил
- Будин Данил
- Серова Екатерина
- Кушатырова Анеля
- Аблязова Альбина
- Куликова Виктория
- Веккер Денис

- Сегень Екатерина

- Говоруха Роман

- Картузов Семен

- Богданов Даниил
- Максимов Павел
- Квасов Артем
- Кулажников Данила
- Никитин Никита
- Нагаев Никита
- Елисеенко Данила
- Жалнина Екатерина
- Селедкина Вера
- Гизатова Лилия

- Дорогин Олег

- Байгужин Вадим

- тяжелая атлетика, СШОР «Зенит», комитет,
Орск, (Вейгур Е.О.)

- каратэ, ФКО, кфк, Орск, (Илеукенов А.А.)
- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Ладыжина О.В.)
- лапта, ФЛСР, кфк, Саракташский, (Гронский В.А.)
- лапта, ФЛСР, кфк, Саракташский, (Гронский В.А.)
- лапта, ФЛСР, кфк, Саракташский, (Гронский В.А.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Пикапов С.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Пикапов С.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Пикапов С.В.)
- лапта, ДЮСШ, оо, Октябрьский, (Пикапов С.В.)
- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Соль-

Илецкий
- спортивный туризм, ДТДИМ, кфк, Оренбург,

(Веккер Д.П.)
- спортивный туризм , ФСТОО, кфк, Соль-

Илецкий, (Веккер Д.П.)
- спорт лиц с ПОДА, ДЮСШ «Юбилейный»,

Оренбург (Чеботарев Г.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет Бузулук, (Селедкин А.В.)
- лапта, СШ № 1, комитет, Бузулук, (Селедкин А.В.)
- тяжелая атлетика, УОР, комитет, Оренбург,

(Панферов Е.В.)
- тяжелая атлетика, СШ № 1, комитет,

Медногорск, (Аксабаев Д.Г.)
- спортивная борьба, ЦРДИЮ, кфк, Новотроицк,

(Котов В.Ю.)

4

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья
первой категории»:

- Беркут Дарья Владимировна - плавание, СШ «Олимп», Новотроицк
- Дубецкая Наталья Александровна - дзюдо , СШ «Юность», Орск

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.
5